
PL – Slovní druhy, číslo, rod, pád 

 

1. Označte číslicemi slovní druhy. 

 

Bydlím v bílém domě na konci ulice.  Maminka vaří výborný oběd. Dneska máme moje  

 

nejoblíbenější jídlo – špagety. Piš psacím písmem a modrým perem! Tatínek mi před spaním  

 

čte pohádku. Budeš chodit do družiny? Kevin spadl na kole a má zlomenou nohu. Au, to bolí.  

 

Ano, do školy přijdu. Ne, neřeknu vám to. Otevři si modrý sešit a napiš dnešní datum.  

 

 

2. Doplň ke zvířatům zvuk, který vydávají.  

 

pes - ________________    kráva - _____________________ 

 

kočka - ________________    medvěd - ____________________ 

 

osel - __________________    kachna - _____________________ 

 

slepice - _______________    prase - _______________________ 

 

ovce - _________________    holub - ________________________ 

 

 

Slova, která jsi teď doplnil/a  jsou všechna jedním slovním druhem, jakým? ______________ 

 

3. Doplň do vět číslovky podle sebe. Piš slovem. 

 

Našetři si __________________ a kup si bundu sám.  

 

Zahrajeme si na schovávanou, počítej do ___________________________. 

 

_______ prasátka šla lesem.  

 

_________________krkavců se proměnilo v chlapce.  

 

_______ zlaté vlasy děda Vševěda.  

 

________________________ do tuctu je skvělý film.  

 

 

4. Z příslovcí udělej přídavná jména.  

 

moudře - moudrý 

 

zle - __________________    bystře - ______________________ 

 

pěkně - _________________    slabě - _______________________ 



 

škaredě - ___________________   chytře - _________________________ 

 

krásně - ____________________   krátce - __________________________ 

 

5. Urči, v jakém pádu slova jsou. 

 

v obchodě - ________________   bez peněz - _______________________ 

 

na louce - _________________   pod stolem - ______________________ 

 

ve skříni - _________________   vlak - ___________________________ 

 

ke koši - ___________________   do bazénu - _______________________ 

 

 

6. Urči u daných slov číslo, rod a pád. Pracuj s větami.  

 

Jedeme k babičce vlakem. Do školy půjdeš a basta! V autě jsem nechala peněženku. Pohádka  

 

O červené Karkulce. Co bych bez telefonu dělal? Piš si to na papír. Proběhneme parkem.  

 
 číslo rod pád 

k babičce    

do školy    

v autě    

peněženku    

pohádka    

o Karkulce    

bez telefonu    

na papír    

parkem    

  


